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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

CONSTRUINDO A VONTADE DE UM POVO
ADMINISTRACAO 1993-1996
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ofic. GAB / n2 629 / 93

Guaiba, 29 de novembro de 1.993

A SSEEENSERT O A T TR

Sr. Presidente !

&E: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2

fi¢idadepdf

Ao cumprimentd-lo, vimos encaminhar a Vossa Senhoriia, para a
ciagd@o desta-prestimosa Casa Legislativa, para posterior aprovagdo, o Projeto de Le

059/ 93que - " Autoriza o Municipio a firmar Conv@nio com a Clinica Nefroldgica Gua
ba ".

fIgv.br/pottal/atiten

0 Presente CONVENIO, visa a instalagdo de UNIDADE DE HEMODIA
8ENA area fisica pertencente ac prédio do futuro HOSPITAL REGIONAL, para atendiment

pacientes que necessitam de procediemntos dialiticos. Em contrapartida, a CLINICA r

sara ao Municipio quinze por cento ( 15% ) da receita auferida com os citados proce

mentos, excluidos honorarios medicos e impostos. Simultaneamente & realizagZo da HE

FavwwErartaradbiaiba.rs
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DIALISE, a CLINICA NEFROLOGICA GUAIBA proprée a instalagdo de ambulatério de Nefr&l&
o
gia. § -%-
o ©
Esperando que Vossas Senhorias se sensibilizem com o alcan%e %0%
o W 4
cial deste CONVENIO, e que o aprovem, em:pegime de urgéncia Urgentissima,'aprouei&?ﬁ%é?
. 8 0
a oportunidade para reiterar-lhes votos de estima e considerag3do. é 8 =
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Prefeito Municipal O]

Ilmo. Sr.
LUIZ CARLOS LARREA FERREIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

CONSTRUINDO A VONTADE DE UM POVO
ADMINISTRACAO 1993-1996
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Projeto de Lei n2 059 / 93

AUTORIZA O MUNICIPIO DE GUAIBA A FIRMAR
CONVENIOD COM A CLINICA NEFROLOGICA GUAIBA
LTDA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

E9437018E2

-

JOAD COLLARES, Prefeito Municipal de Guaiba.

Fago Saber, que-a Camara Municipal aprovou e eu sanciono g5
promulgo a seguinte LEI: g
ARTIGO 12 - Fica o Municipio autorizado a firmar Convénio com a Cliniq%
Nefrolégica Guaiba Ltda., para a instalag@o de unidade de Homodidlise, junto ao Hoégi
tal Regional de Guaiba. g-
ARTIGD 2° - As despesas decorrentes da assinatura do Convénio menciona%b
no Artigo anterior correrdo pelas dotagdes prdprias. E

ARTIGD 32 - Os termos do Convénio a ser firmado pelo Municipio, obedec
ram as clausulas da minuta do Convénio, anexo I, que faz parte integrante desta Lei

ARTIGO 49 - Revogadas as disposigBes em contrario, esta Lei entrara em

www.camaraguai

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD34

vigor na data de sua publicagéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA, 205 ..,«+v"... fooom

-------------------

JOAO COLLARES

Prefeito Municipal

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://

£
@
=
1S
=
=
=
o
=
=
=]
(8]
Q
x
(11}
<
2
O
'—
2
<
™
o)
)
-
=
o)
0
o
L
4
el

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

HERMINIO A. R. AZAMBUJA

Sec. Municipal da Administrac&o e Rec. Humanos




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

CONSTRUINDO A VONTADE DE UM POVO
ADMINISTRACAO 1993-1996
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

- Anexo I -

Minuta do Convénio

CONVENIO QUE FIRMAM O MUNICIPIO DE GUAIBA

344RE9437018E2
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0 Municipio de Guaiba, representado neste att.pelo Prefeito
Municipal, JOR0D COLLARES, doravante denominado Prefeitura Mumicipal, e a Empresa Cl

RS Ol ca Gualba TR, b S h ks sssnssssscsssns , doravante denominada simplesm

Csi
[gt: 2ECI§-(‘3185FEE14ABAD

te Empresa, tem entre si ajustado o-Convénio em conformidade com as sequintes cléaust

e condig@es :

CLAUSULA PRIMEIRA

0 Presente Convénio tem por objetivo a instalag@o e o fun

[
CHAVE DE VERIF\ICACAO DE INTEGRIDA

namento de uma unidade de Hemodi&lise, para operar junto ao Hospital Regional de G

bs e atender as necessidades da comunidade local.

CLAUSULA SEGUNDA

Para a concretizag@o dos objetivos propostos neste inst

=

CODIGO D© DOCUMENTO: 019636

to, as partes se responsabilizam pelo cumprimento das obrigag@es a seguir enumera

Da Prefeitura Municipal:

Ceder o espago fisico necessario para a instalagdo e fu
namento da unidade de Hemodi&dlise, junto ao Hospital Regional.
Arcar com o fornecimento de Energia Elétrica e agua par

perfeito funcionamento dos servigos.

VERIFIQL% A AUTSNTICIDA{E)E %\/I https://www.camara@altﬁ rs.gov.br/portal/autent&:da@ep
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Da Empresa:

pio, excluidos de honofarios médicgs e impostos.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

CONSTRUINDO A VONTADE DE UM POVO
ADMINISTRACAO 1993-1996
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

e pin olei e b ik s - fl. 02 -

Instalagdo de um ambulatério de nefrologia para atendimento '

aos pacientes.

CLAUSULA TERCEIRA

0 presente convénio terd vigé&ncia por dois ( 02 ) anos, a

partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado se as partes assim o desejarem.

CLAUSULA QUARTA

‘% ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2

idddepdf

Fica assegurado o direito das partes, de denunciar o prese

entic
DE

Convénio, mediante comunicag&o por escrito, com anteced&ncia minima de noventa ( 90°

dias.

CLAUSULA QUINTA

As partes elegem o Fdro de Guaiba, para dirimir quaisquer
vidas decorrentes deste instrumento.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente em g

cﬁnarague@\a rs.gov.br/portal/aut
VE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDA

tro ( 04 ) vias de igual teor e forma, na presenga de duas testemunhas que tambémgs

a

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://W\gN
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Clinica Nefrologica Guaib

>

:
= i
BETEIEN N ,Jfﬂ
Guaiba, 04 de novembro de 1993
cng 34/93

IImo Sr.

Dr. Jodo de Deus Collares
M.D. Prefeito Municipal
Guaiba - RS

Senhor Prefeito

Clinica Nefrologica Guaiba, vem por meio deste, solicitar a
realizagé@o de convénio com o Hospital Regional de Guaiba, com o objetivo
de instalagdo de Unidade de Hemodidlise. Para que isso seja alcangado, €
necessaria a cessdo de area fisica e fornecimento de energia elétrica e
agua, por parte do Hospital Regional de Guaiba.

Em retribuicdo, serdo repassados ao, Municipio, quinze
porcentos da receita auferida pela Clinica, com procedimentos dialiticos,
realizados no Hospital Regional de Guaiba, excluidos honorarios médicos
e impostos. Esta transferéncia se realizara até 48 horas apds o depdsito,
pelo INSS, em conta bancéria da Clinica Nefrologica Guaiba.

Simultaneamente a realizagdo de procedimentos dialiticos,
propomos a instalagdo de Ambulatdrio de Nefrologia para atendimento.

Certos do alcance social alcangado com a concretizagdo deste
convénio, subscrevemos

atenciosamente

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2

r. Mauricio Lutzky

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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Constituicao de sociedade por
cotas de responsabilidade limitada

CLINICA NEFROLOGICA GUAIBA LTDA

Os "in fine" assinados:

ISIDORO HENRIQUE GOLDRAICH - brasileiro, casado, médico, portador de célula de
identidade n? 2008884108, emitida pela SSP/RS, CIC n? 078.282.760-

87, residente e domiciliado a Rua Germano Petersen Jr 255 apto 601,
Porto Alegre;

MARIA ELISABETE ADAMS GOLDRAICH - brasileira, casada, do comeércio, portadora
de ceélula de identidade n® 3017078597, emitida pela’SSP/RS, CIC n®
107.705.720-68, residente e domiciliada a Rua Germano Petersen Jr
255 apto 601, Porto Alegre;

MAURICIO LUTZKY - brasileiro, casado, médico, portador de cédula de identidade n2
1009304062 emitida pela SSP/RS, CIC n? 416.791.210-49, residente e
domiciliado a Rua Miguel Tostes 787 apto 201, Porto Alegre

resolvem, de comum acordo, constituir uma sociedade por cotas de
responsabilidade limitada, nos termos do Decreto Lei 3.708 de 10 de janeiro de 1919,
do Cddigo Comercial Brasileiro e demais diplomas legais atinentes a matéria, a qual
reger-se-a pelas clausulas e condigdes abaixo: :

| - DA SOCIEDADE

A sociedade constituir-se-4 por cotas de responsabilidade limitada,
nos termos do Decreto Lei 3.708 de 10 de janeiro de 1919, sendo a responsabilidade
dos socios limitada ao total do capital social.

Il - DO OBJETO SOCIAL

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2

A sociedade tera como fim a prestagdo de servicos médicos na
especialidade de Nefrologia e a comercializagao de medicamentos e materiais afins.

Il - DA DENOMINAGAQO SOCIAL

, A sociedade terd como denominagdg, CLINICA NEFROLOGICA
UAIBA LTDA. /

/ ,

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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CLINICA NEFROLOGICA GUAIBA LTDA

IV - DA RESPONSABILIDADE TECNICA

A responsabilidade técnica pela realizagdo das atividades médicas
contidas no objeto social serd exercida pelo sécio Mauricio Lutzky, de acordo com a
legislagao que rege a espécie, inclusive na exigéncia do Conseclho Regional de
Medicina do Rio Grande do Sul.

V - DA SEDE SOCIAL

A sociedade tera sua sede social na Avenida Breno Guimaraes 470,
no municipio de Guaiba - RS, nao tendo, mas podendo estabelecer filiais em qualquer
parte do territério nacional.

VI - DO INICIO E PRAZO DE DURACAO

A sociedade que ora se constitui tera inicio em 12 de julho de 1991 e
vigira por prazo indeterminado. A morte, faléncia, insolvéncia e ou a interdicdo de um
dos socios, implicara na dissolugao da sociedade. Em qualquer dos casos subrogar-se-
ao nos direitos e deveres dos sécios, seus herdeiros legais, testamentarios, constituidos
na forma da lei.

VIl - DO EXERCICIO SOCIAL E DISTRIBUIGAO DOS LUCROS

A sociedade tera como exercicio social o periodo compreendido entre
12 de janeiro e 31 de dezembro de cada ano, quando sera procedido o balango geral e
os lucros ou prejuizos, determinados e distribuidos ou suportados pelos sécios na
proporgao direta na formagao do capital social.

Vil - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social sera de Cr$ 600.000,00 (seicentos mil cruzeiros),
integralizados neste ato, em moeda nacional e distribuido entre os socios na proporgao
abaixo:

Isidoro Henrique Goldraich 1 cota Cr$ 200.000,00
Maria Elisabete Adams Goldraich 1 cota Cr$ 200.000,00
Mauricio Lutzky 1 cota Cr$ 200.000,00
Total : 3 cotas Cr$ 600.000,00

IX - DA TRANSFERENCIA DE COTAS

A transferéncia de cotas se fara com a anuéncia-dps sdcios.
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CLINICA NEFROLOGICA GUAIBA LTDA C@ﬂ’

X - DA ADMINISTRACAO

A sociedade sera administrada sempre por um dos sodcios,
representando a sociedade ativa e passivamente. Somente nas operagdes de alienagao
de bens sociais serd necessdria a assinatura de todos os sécios.

XI - DAS DISPOSICOES FINAIS

a) A retirada de prolabore sera efetuada de comum acordo entre os
socios; .

b) O nome da sociedade serd utilizado apenas em negécios de
interesse social, ficando vedado para outros fins, sob pena de nulidade;

c) Fica eleito o Forum de Guaiba-RS, para todas as questdes
resultantes desta sociedade;

d) Os socios declaram nao estarem incursos em nenhum dos crimes
previstos em lei que os impegam de exercer atividades de servigo ou mercantis.

E por assim justos e contratados assinam o presente instrumento, em cinco vias de
igual forma e teor, na presencga das testemunhas abaixo.

Guaiba, 12 de julho de 1991

Isido

%apdunﬁ
Maria Elisabete Adams Goldraich

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2

Testemunhas:

NP e P13

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissio de Justica e Redacgao

Parecer N.° o
PROCESSO N.2 O A3
REQUERENTE

A COMISSAOQ, apreciando a matéria contida no presente processo, opina

Yeto ey ELnoATTE

T

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2

Presidente

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM httpsé//mgamaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA
COMISSAO DE CULTURA, EDUCACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Parecer N.©
PROCESSO No () S9
REQUERENTE

A COMISSAO, apreciando a matéria contida no presente processo, opina:

FANORANVE [

Sala das Comissdes, em ()% |/ 1}

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2
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/' Presidente Relator
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CANARA HNUNRNLICIPAL DE GBAL1BA

0f. 344/1993
08.12.93

Senhor Prefeito:

Pelo presente, encaminhamos a V.Sa., em
anexo, cbpia dos Projetos—-de-lei ngs 059, 060 e 062/93 aprovados
por unanimidade e os 051 e 061/93 aprovados por maioria pela
C4mara Municipal em sessio ordindria de 08 do corrente, para fins
de san¢d3o0 desse Executivo.

Outrossim, solicitamos—lhe a gentileza
de enviar-nos, se sancionados forem os projetos, uma via das leis
correspondentes para integrar os arquivos de nossa Secretaria.

Sem outro ob,jetivo, subscrevemo—-nos

Ilmo. Sr.

Dr. Jo8o Collares

H.D. Prefeito Municipal
NESTA
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Jﬁ, CAMARA MUNICIPAL. DE GUATBA &~ 77l

ESTADO DO RIO GKANDE DO SUL

GABINETE DA PRESIDENCIA ; W T e sy Y A R TR R
OF n°02___ /1994 . ; TR L e g
EeM_ 07 , 01 , 94 B, g F o NS e B e

Senhor Prefeito:r

Vimos por meio déste comunicar que a Lei n%2.1.172/93
que "Autoriza o Municipio de Guaiba a firmar convénio com a clinica Ne
frologica Guaiba Ltda e da outras providéncias" nao esta de acordo com
a redagao aprovada neste Poder.

Sclicitamos a V.Sa. que apés a retificag%o, nos e
vie uma copia da mesma para compor os arquivos de nossa Secretaria.

Sem mais, aproveitamos para reiterar votos de estim
e consideracgao.

VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2

respeitosamente.

.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autermcidadep(;

CHAVE

|

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM Https://
CODIGO DO DOCUMENTO: 019636

Ver. Luis C

Ilmo. Sr.

Dr. Joao Collares

M.D. Prefeito Municipal
NESTA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

CONSTRUINDO A VONTADE DE UM POVO
ADMINISTRAGAO 1993-1996 ) ) '
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ' S

Ofic. / GAB / n2 029 / 94

Guaiba, 11 de janeiro de 1.994

Senhor Presidente !

Vimos por meio deste cumprimenta-lo, ao mesmo tempo em acu-
samos o recebimento do Ofic. n2 02 / 1.994, datado de 07/01/94, remetido por es -
ta Casa Legislativa. Estamos remetendo, em anexo, copia da Lei n2 1.172/93, com '
as devidas retificagdes. .

Sem mais, aproveitamos para reiterar votos de estima e con-

sideragao.

Atencigsamente| ,

4

A BRAGA

Prefeita em

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 019636
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Ilmo. Sr.
LUIZ CARLOS LARREA FERREIRA
M.D. Presidente da Camara Municipal

N/C
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

CONSTRUINDO A VONTADE DE UM POVO
ADMINISTRACAO 1993-1996
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

lei n? 1.172 / 93

AUTORIZA O MUNICIPIO DE GUAIBA A FIRMAR CO
VENIO COM A CLINICA NEFROLOGICA GUAIBA LTDA
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

DD34ﬁE9437018E2

"CIRIA BRAGA, Prefeita Municipal ém exercicio.

/autenticidadepdf
(iBIDADE: 2ECB8185FEE14ABA|

Fago Saber, que a Cémara Municipal aprovou e eu sanciono e D

T

mulgo a seguinte LEI : 2 UEJ
3w

25

ARTIGO 19 - Fica o Municipio autorizado a firmar tonvénio com a Clinicg g
i . s g = . 3 s ; S <.
Nefrologica Guaiba Ltda., para a instalagdo de Unidade de Hemodidlise, junto ao @é&‘-
pital Regional de Guaiba. § @
ARTIGO 29 - As despesas decorrentes da assinatura do Gonvénio mencionangj a
. L

no artigo anterior correrdo pelas~dotagles proprias. E § -
X c 3 . L

ARTIGD 39 - Us termos do convénio a ser firmado pelo Mundtipio, Ubed*écegéé
as clausulas da minuta do Convénio, anexo I, que faz parta integrante desta Lek. ; Q
s W o

ARTIGO 49 - Revogadas as disposigBes em contririoy esta Lei entrara @ngug
: X g .

gor na data de sua publicagaa. - wa o
0 Z

(D T

- g2

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL' EM' EXERCICIO,em 09 de Hezembrd de fij: 2 '5_(: S
' 8' < 8

aq LG8 4 8

CIRIA BRAG e 8

o L= —_

Prefeita Municipal em EX%&EC@D

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE : =[]
\ Yot \ i

HERMINIO A. R/ AZAMBUJA

Sec. Municipdl da Administracdo e Rec. Humanos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

CONSTRUINDO A VONTADE DE UM POVO
ADMINISTRAGAO 1993-1996
ESTADO DO RIO QRANDE DO SUL

- ANEXO I -

Minuta de Convénio

CONVENIO QUE FIRMAM O MUNICIPIO DE GUAIBA '
E A EMPRESA CLINICA NEFROLOGICA GUAIBA LTDA.

utenticidadepdf

a

M
VERIEIQUE A AUTENTICIDADE EM hitps://www.camaraguaiba.rs.gov-br/perta

CODIGO DO DOCUMENTO: 019636

0 Municipio de Guaiba, representado neste ato pelo Prefeit
Municipal, JORO COLLARES, doravente denominado Prefeitura Municipal, e a Empresa
Clinica Nefroldgica Guaiba Ltda., ..eseeescececoccccccnas , doravente denominado

simplesmente Empresa, tem entre si ajustado o Convénio em conformidade com as se

guintes clausulas e condigdes :

CLAUSULA PRIMEIRA®

L

unicipa

0 Presente Convénio tem por objetivo a instalagdo e o fu

=

namento de uma Unidade de Hemodidlise, para operar junto ao Hospital Regional d

\io]

Guaiba e atender as necessidades da comunidade local.

CLAUSULA SEGUNDA

Para a concretizagdo dos objetivos propostos neste instru

mento, as partes se responsabilizam pelo cumprimento das obrigagdes a seguir en

PLE 059/1993 - AUTORIA: Executi

meradas.

Da Prefeitura Municipal

Ceder o espago fisico necessério para a instalagdo e fu i

namento da unidade de Hemodialise, junto ao Hospital Regional.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2




CONSTRUINDO + A VONTADE DE UM PQOVO
ADMINISTRAGAO 1993-1996 ‘ _ o
ESTADQ DO RIO QRANDE DO sUL Pt

R

perfeito funcionamento dos servigos.

Da Empresa

Repassar ao Municipio, quinze por cento da receita auferido '
pela Clinica, com os procedimentos dialiticos, realizados no local cedido pelo Mu-

nicipio, excluidos de honorarios médicos e impostos.

Instalagé@o de um ambulatério de nefrologia para atendimento '
ao0s pacientes. '

CLAUSULA TERCEIRA

O presente Convénio tera vigéncia por dois ( 02 ) anos, a par’

tir de sua assinatura, podendo ser prorrogado se as partes assim o desejarem.

CLAUSULA QUARTA

Fica assegurado o direito das partes, de renunciar o presen

r/portal/autenticidadepdf

te Convénio, mediante comunicagdo por escrito, com antecedéncia minima de noventa
( 90 ) dias.

CLAUSULA QUINTA

\

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://WW\M.camaraguaiba.rs.gov.b

As partes slegem o F6ro de Guaiba, para dirimir quaisquer

pal oo

vidas decorrentss deste instrumento. o

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente em gga

tro ( 04 ) vias de igual teor e forma, na presenga de duas testemunhas que tambgm

subscrevem.

2oL S A

Prefeitura Municipal
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Empresa

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ECB8185FEE14ABADD344FE9437018E2




